Página 1 de 1

Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Vereadores

Concurso Público 001/2020

EDITAL N.º 9.001/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, neste ato representado pelo presidente, o Excelentíssimo Senhor ALEXANDRO FERRARI,

TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. REABERTURA DO CONCURSO - DIVULGAÇÃO DO NOVO CRONOGRAMA

1.1 Conforme a publicação do Decreto Legislativo n.º 725 de 19 de março de 2.020 estavam

suspensos todos os atos do Concurso Público n.º 01/2020. Contudo, por determinação da Câmara

Municipal de Vereadores de São Lourenço do Oeste está REABERTO o Concurso Público, seguindo o

cronograma abaixo:

DATA PREVISTA ETAPA / FASE

 (...)

08/07/2020 Reabertura do Concurso e Homologação final das inscrições (definitivo)

13/07/2020 Publicação dos locais da prova

18/07/2020 APLICAÇÃO DA PROVA TEÓRICO – OBJETIVA

20/07/2020 Publicação do gabarito provisório

20/07/2020 - 14h00 à

22/07/2020 - 14h00min

Prazo para recurso contra as questões da prova teórico - objetiva e

gabarito provisório.

Até 24/07/2020 Publicação do gabarito oficial

Até 24/07/2020 Publicação das notas da prova objetiva e classificação provisória

25/07/2020 - 14h00 à

27/07/2020 - 14h00min
Prazo para recurso contra a nota da prova objetiva

Até 29/07/2020 Publicação das notas oficiais

2. HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

2.1 Não houve interposição de recurso em face da não homologação de inscrição, assim em nada

se altera o relatório nominal de candidatos com inscrições deferidas, anteriormente divulgado, ficando

este ratificado, tornando-se o Relatório de Inscrições Homologadas, constante no Anexo I deste Edital.

São Lourenço D’Oeste, 06 de julho de 2.020.

ALEXANDRO FERRARI

Presidente

Registre-se e publique-se.